一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人一

姓名：李晓丹

性别：女

国籍：中国

身份证号：6101131969

地址：广东省深圳市龙华新区

是否取得其他国家或地区居留权：否

（二）信息披露义务人二

姓名：邢美正

性别：男

国籍：中国

身份证号：4403011994

地址：广东省深圳市龙华新区

是否取得其他国家或地区居留权：否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人未持有境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人所控制的企业、关联企业及其主营业务

信息披露义务人一李晓丹女士持有本公司股份 143,251,643股，占本公司总股

本比例 10.12%，信息披露义务人二邢美正先生持有本公司股份 108,851,644股，占

本公司总股本比例 7.69%，双方共同控制深圳市聚飞光电股份有限公司（以 2025 年

6

9月 24日公司总股本 1,415,605,527股进行计算，鉴于公司股份回购事项尚未完成，

持股比例的计算暂未剔除公司回购专用证券账户持有的股份）。

主营业务：LED器件的开发、生产、销售

经营范围：光电器件、敏感器件、传感器、发光二极管、SMDLED、照明 LED、

光电器件应用产品的开发、生产、销售，电子器件的销售，货物及技术进出口（以

上项目均不含法律、行政法规、国务院决定规定需前置审批及禁止项目）。

四、信息披露义务人之间的关联关系

邢美正先生系李晓丹女士的儿子。邢美正先生与李晓丹女士于 2018 年 6 月

25 日签署了一致行动人协议，邢美正先生与李晓丹女士为公司控股股东、共同实

际控制人及一致行动人。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的：

本次权益变动目的为信息披露义务人自身资金安排需求。

二、本次交易后信息披露义务人增持或处置上市公司股份的计划

截止本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12个月内增加或继续

减少其在聚飞光电中拥有权益股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按

照相关规定履行信息披露义务。

第四节 权益变动情况

一、股份变动方式

2025 年 9 月 25 日，信息披露义务人一李晓丹女士，与境内自然人邱生富先

7

生签署了《股份转让协议》，约定通过协议转让方式转让持有的公司 100,000,000

股股份，占上市公司总股本的 7.06%。

二、信息披露义务人持股变动情况

信息披露义务人在本次权益变动前后的持股情况

股东

姓名
股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数
占公司总股本

的比例
股数

占公司总股

本的比例

邢美正

合计持有股份 108,851,644 7.69% 108,851,644 7.69%

其中：无限售条件股份 27,212,911 1.92% 27,212,911 1.92%

有限售条件股份 81,638,733 5.77% 81,638,733 5.77%

李晓丹

合计持有股份 143,251,643 10.12% 43,251,643 3.06%

其中：无限售条件股份 143,251,643 10.12% 43,251,643 3.06%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计 252,103,287 17.81% 152,103,287 10.74%

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议转让主要内容

1、协议转让双方情况介绍

转让方（以下简称甲方）：李晓丹

性别：女

国籍：中国国籍

通讯地址：广东省深圳市龙华区

是否取得其他国家或地区居留权：否

受让方（以下简称乙方）：邱生富

性别：男

国籍：中国国籍

通讯地址：南京市鼓楼区

8

是否取得其他国家或地区居留权：否

2、 交易股份与价格

转让股份数量及占比：李晓丹女士计划以协议转让方式，转让本公司股份不

超过 100,000,000股，占本公司总股本比例为 7.06%。协议转让期间如公司有送股、

资本公积金转增股本等导致持股数量变化，则协议转让数量进行相应调整。

转让价格：经转让方与受让方协商一致，本次标的股份转让价款为人民币 5.74

元/股，标的股份转让总价款合计为人民币 57,400万元。

3、付款安排，包括付款方式（全额一次付清、分期付款等）、付款金额、付

款期限、付款条件等：

受让方应该在本协议书签署生效之日起 5个工作日内向转让方的如下银行账

户支付第一笔股份转让价款（金额为股份转让总价款的 10%），即人民币 5,740万

元。

转让方应在收到上述第一笔股份转让价款的 5 个工作日内，双方向深圳证券

交易所提交相关交易申请，在获得交易所交易确认书后 3个工作日内，受让方向

转让方银行账户支付第二笔股份转让价款（金额为股份转让总价款的 40%），即人